



H. AYUNTAMIENTO
2024 | 2027



ASUNTO: Respuesta a Solicitud de Información

Número de Folio de la Solicitud 110198200019025

En relación a la Solicitudes de Información que ingresaron a la Plataforma Nacional de Transparencia el día 09 de junio del presente año. Le informo:

1. SOLICITO SE ME SEA PROPORCIONADO TODOS LOS CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS DE LOS MEDIOS DE COMUNICACION.

Informo que se solicitó información a la Tesorería Municipal a través del Oficio Número UAIP0360/2025 y a la Coordinación de Comunicación Social, Prensa y Difusión, mediante el Oficio Número UAIP0361/2025, sin que hasta el momento se haya recibido respuesta.

2. SOLICITO SE ME PROPORCIONE CUANTO SE LE A COMPRADO A LA REFACCIONARIA DEL BOSQUE.

Informo que se solicitó información a la Tesorería Municipal a través del Oficio Número UAIP0360/2025, sin que hasta el momento se haya recibido respuesta.

3. SOLICITO SE ME PROPORCIONE TODAS LAS COMPRAS DE ALIMENTOS QUE SE HAN HECHO PARA LA REUNIONES DE DELEGADOS. (INCLUYENDO NOMBRE DEL PROVEEDOR Y CANTIDADES PAGADAS).

Le notifico respuesta otorgada por la Secretaría del Honorable Ayuntamiento, a través del Oficio Número S.H.A.-0718/2025, que a letra dice:

En atención a su similar UAIP0363/2025, me permitido informarle que, una vez realizada la búsqueda en los archivos de esta Secretaría, me permito remitir la información relativa a la compra que se ha gestionado es esta Dependencia correspondiente al año 2025.

MES	PROVEEDOR	MONTO
Febrero	Lidia Camacho Grifaldo	\$36,080.00
Marzo	Mario Mireles Baeza	\$35,000.00
Mayo	Sandra Coyote Vega	\$35,000.00
Junio	Lidia Camacho Grifaldo	\$34,061.77

De igual manera hago de su conocimiento que el Departamento de Compras adscrito a la Oficialía Mayor es el área correspondiente que se encarga de realizar las compras del Municipio.



Galeana 202 Col. San Luisito
C.P. 37900 San Luis de la Paz,
Guanajuato



H. AYUNTAMIENTO
2024 | 2027



4. SOLICITO SE ME PROPORCIONE TODOS LOS CONTRAROS DE HONORARIOS ASIMILADOS A SALARIOS.

Respuesta otorgada por la Oficialía Mayor, a través del Oficio Número 2067:/O.M./2025, que a letra dice:

El que suscribe; Ing. Emanuel Alejandro Tinajero Morales, Oficial Mayor, por medio del presente me dirijo a Usted, y en atención a la solicitud de Acceso a la Información Pública Número 110198200019025 con fecha de recepción del día 10 de junio del presente año, mediante la cual solicita todos los contratos de honorarios asimilados a salarios.

Le informo que en su solicitud de Acceso a la Información no establece el periodo o el año de los contratos que requiere, así mismo, le requiero para que me señale el año o periodo específico de los contratos solicitados a efecto de estar en posibilidad de atender la solicitud.

Lo anterior en términos de lo dispuesto por el numeral 47, 48 Fracción II, III y VI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.



Atentamente

San Luis de la Paz, Gto., a 16 de junio de 2025

Lic. María de la Luz Estrada de León

Encargada de Acceso a la Información Pública

L/MLEL/gymc*



Galeana 202 Col. San Luisito
C.P. 37900 San Luis de la Paz,
Guanajuato